



ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO  
SEGUNDO TRIMESTRE 2026

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2026



| Concepto                                                                                          |  | 2026           | 2025           |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|--|----------------|----------------|
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación                                                |  |                |                |
| Origen                                                                                            |  |                |                |
| Impuestos                                                                                         |  | 297,134,904.16 | 538,923,125.93 |
| Cuentas y Aportaciones de Seguridad Social                                                        |  | 0.00           | 0.00           |
| Contribuciones de mejoras                                                                         |  | 0.00           | 0.00           |
| Derechos                                                                                          |  | 0.00           | 0.00           |
| Productos                                                                                         |  | 274,090,445.81 | 59,886.79      |
| Aprovechamientos                                                                                  |  | 44,170.55      | 0.00           |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios                                            |  | 0.00           | 0.00           |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos |  | 0.00           | 517,714,858.22 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones                |  | 23,000,287.80  | 0.00           |
| Otros Orígenes de Operación                                                                       |  | 0.00           | 0.00           |
| Aplicación                                                                                        |  |                |                |
| Servicios Personales                                                                              |  | 102,580,736.31 | 196,143,249.49 |
| Materiales y Suministros                                                                          |  | 35,617,275.59  | 44,222,246.26  |
| Servicios Generales                                                                               |  | 90,943,203.85  | 177,816,741.29 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público                                          |  | 0.00           | 0.00           |
| Transferencias al resto del Sector Público                                                        |  | 0.00           | 0.00           |
| Subsidios y Subvenciones                                                                          |  | 0.00           | 0.00           |
| Ayudas Sociales                                                                                   |  | 0.00           | 0.00           |
| Pensiones y Jubilaciones                                                                          |  | 0.00           | 0.00           |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos                                      |  | 0.00           | 0.00           |
| Transferencias a la Seguridad Social                                                              |  | 0.00           | 0.00           |
| Donativos                                                                                         |  | 0.00           | 0.00           |
| Transferencias al Exterior                                                                        |  | 0.00           | 0.00           |
| Participaciones                                                                                   |  | 0.00           | 0.00           |
| Aportaciones                                                                                      |  | 0.00           | 0.00           |
| Convenios                                                                                         |  | 0.00           | 0.00           |
| Otras Aplicaciones de Operación                                                                   |  | 27,435,388.67  | 76,680,083.16  |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación                                             |  | 40,558,299.64  | 44,060,805.73  |
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión                                                |  |                |                |
| Origen                                                                                            |  |                |                |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso                                     |  | 0.00           | 0.00           |
| Bienes Muebles                                                                                    |  | 0.00           | 0.00           |
| Otros Orígenes de Inversión                                                                       |  | 0.00           | 0.00           |
| Aplicación                                                                                        |  |                |                |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso                                     |  | 16,216,110.41  | 19,544,703.32  |
| Bienes Muebles                                                                                    |  | 0.00           | 2,629,920.32   |
| Otras Aplicaciones de Inversión                                                                   |  | 16,216,110.41  | 16,914,783.00  |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión                                             |  | -16,216,110.41 | -19,544,703.32 |
| Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento                                            |  |                |                |
| Origen                                                                                            |  |                |                |
| Endudamiento Neto                                                                                 |  | 0.00           | 0.00           |
| Interno                                                                                           |  | 0.00           | 0.00           |
| Externo                                                                                           |  | 0.00           | 0.00           |
| Otros Orígenes de Financiamiento                                                                  |  | 0.00           | 0.00           |
| Aplicación                                                                                        |  |                |                |
| Servicios de la Deuda                                                                             |  | 7,113,093.77   | 14,261,475.79  |
| Interno                                                                                           |  | 7,113,093.77   | 14,261,475.79  |
| Externo                                                                                           |  | 0.00           | 0.00           |
| Otras Aplicaciones de Financiamiento                                                              |  | 7,939,662.53   | 12,148,892.93  |
| Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento                                        |  | -15,052,756.30 | -26,410,368.12 |
| Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo                             |  |                |                |
|                                                                                                   |  | 9,289,432.93   | -1,894,265.71  |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio                                       |  |                |                |
|                                                                                                   |  | 7,876,137.99   | 9,770,403.70   |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio                                        |  |                |                |
|                                                                                                   |  | 17,165,570.92  | 7,876,137.99   |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC. FRANCISCO JAVIER VELIZ GALINDO  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

ING. LEONARDO SANDOVAL MENDOZA  
DIRECTOR GENERAL